
UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Area Legalee Affari Generali
Ufficio Affari Generali e Procedure Elettorali

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTI

VISTO

VISTA

VISTO

VISTE
VISTE

VISTE

VISTA

VISTO

VISTO

Decreto n. 529.
IL RETTORE

lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio meridionale, emanato con
Decreto Rettorale n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie
Generale n. 186deIl'II agosto 2018;
la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 "Norme in materia di organizzazione delle Università,
di personale accademico e reclutamento nonché delega al Governo per incentivare la qualità
e l'efficienza del sistema universitario";
il D.Lgs. n.150 del 27 ottobre 2009 e, in particolare, l'art. IO ai sensi del quale le
amministrazioni pubbliche redigono e pubblicano sul sito [... ] la Relazione annuale sulla
performance [... ] che evidenzia [... ] i risultati organizzativi e individuali raggiunti [... ] e il
bilancio di genere realizzato;
il Regolamento per il funzionamento del (CUG) Comitato Unico di Garanzia per le pari
opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni,
emanato con Decreto del Rettore n. 135 del 2 marzo 2016;
i DD.RR. n. 380 del 12/05/2016 e n. 922 del 18/12/2019 con i quali è stata definita la
composizione del CUG per il quadriennio 2016-2020;
il D.R. n. 46 del 27/01/2021 con il quale il mandato dei componenti del CUG è stato
prorogato al 31 ottobre 2021;
l'e-mail del 31/0112022con il quale si chiede alle Organizzazioni Sindacali la designazione
dei componenti sindacali per la composizione del CUG;
l'interpello prot. n. 5047 del 11103/2022con il quale si chiede al personale di inviare la
propria candidatura per la composizione del CUG;
le candidature pervenute da parte del personale che ha riscontrato il citato interpello;
le Delibere del Senato Accademico del 20/07/2022 e del Consiglio di Amministrazione del
27/07/2022 con le quali è stato espresso parere favorevole rispetto alle nomine relative ai
dipendenti di ruolo indicati dal Rettore quali componenti del CUG;
l'e-mail del 29 settembre 2022 in cui l'organizzazione sindacale UIL-Scuola Rua ha indicato
il componente Panfilo Raffaele; l'e-mail del 17 ottobre 2022 in cui l'organizzazione
sindacale FGU, a modifica della precedentemail del 18 marzo 2022, ha indicato i
componenti Venturini Patrizia Annamaria (quale componente effettivo) e Leva Massimiliano
(quale componente supplente); l'e-mail del 24 ottobre 2022 in cui l'organizzazione sindacale
FLC-CGL ha indicato il componente Vinciguerra Roberta;
la Delibera del CdA avente data 24/10/2022, con la quale è stato espresso parere favorevole
alle nomine dei componenti rappresentanti delle Organizzazioni Sindacali nel CUG;
il D.R. n. 107 del 28 gennaio 2023 (prot. 1961) con il quale viene nominata Presidente del
CUG la professoressa Susanna Fortunato, associato confermato settore SSD lUS/14 per il
quadriennio 2022-2026;
il D.R. n. 148 del 14 febbraio 2023 (prot. 3366) con il quale sono stati nominati i
rappresentanti degli studenti nel CUG per il biennio 2022-2024 e fino al rinnovo delle
rappresentanze studentesche - Stefano Sforza e Francesca Tiseo;

VALUTATA la necessità di procedere alla variazione dei componenti per la costituzione del CUG per il
quadriennio 2022-2026, ad integrazione dei membri sui quali si era già espresso il SA e che
restano confermati;

SUPROPOSTA dell'Ufficio Affari Generali e Procedure Elettorali;

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
ValP sip 1@volp.unlcas It

Casella di posta certificata
protocollo@pec.unicas.it

PIVA 01730470604 - C.F 81006500607
IBAN 1T75B053 727437000001 0409621

UNICAS - Prot. n. 0013215 del 19/07/2023 -  Area Legale e Affari Generali



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

DECRETA

che, per le motivazioni espresse in premessa e a decorrere dal presente provvedimento, la composizione del
(CUG) Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e
contro le discriminazioni, è così determinata:

Art. l -Componenti effettivi

A) Designati dal Rettore:
Prof.ssa Susanna Fortunato PRESIDENTE;
Prof.ssa Simona Balzano;
Prof. Angelo Rodio;
Prof. Gino Cortellessa;
Dott.ssa Sabrina Gallinelli.

B) Designati dalle organizzazioni sindacali:
(CISL) Bortone Giorgio;
(SNALS) Pirollo Maria Teresa;
(FGU) VenturiniPatrizia Annamaria;
(UIL) Panfilo Raffaele;
(FLC-CGIL) Vinciguerra Roberta.

Designati dal Consiglio degli Studenti:
Stefano Sforza;
Francesca Tiseo.

Art.2 - Componenti Supplenti
I componenti supplenti del CUG sono i seguenti nominativi:

Per i dipendenti (personale TAB):
Dott.ssa Angela Grimaldi;
Dott.ssa Valentina Capraro.

Per le OO.SS.
Massimiliano Leva.

Art.3 - Durata delle nomine
Le nomine di cui agli artt. I e 2 del presente Decreto hanno durata quadriennale, ad eccezione dei
rappresentanti degli studenti la cui scadenza è legata alla vigenza del Consiglio degli Studenti, con
decorrenza dalla data del presente decreto.

Art.4 - Clausola di salvaguardia
Per ogni aspetto non contemplato nel presente Decreto, si applicano le norme di legge vigente.

Viale oell'Umverstà - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sio 1@volp urucas it

Casella di posta certificata:
prolocollo@pecunicasil

PIVA 01730470604 - C.F 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 37000001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Il presente decreto è inserito nella raccolta interna di questa Università .

Cassino, ...l 9 LVi Lò23

Il Direttore dell'Area Legale e Affari Generali
Avv. Iosè_..G~ ..o..L1~

~?V~

enerali e Procedure Elettorali
e del Procedimento I

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@volp urucas it

Casella di posta certificata:
protocollo@pecunicaslt

PIVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN IT75 B053 7274 3700 0001 0409621


